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Geachte de heer Vos,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kan het college bevestigen, dat het grasmaaien op de grasvelden van de gemeente gewoon doorgang vindt in de maand mei en zo ja, waarom?

Antwoord 1:

Ja, dat is correct. Als gemeente beheren we professioneel verschillende typen gras: van gazon tot bloemrijk grasland/hooiweide. Gazons worden het gehele jaar gemaaid omdat ze vaker liggen op plekken waarbij het gras niet hoog mag groeien vanwege bijvoorbeeld verkeer en overzicht.

We kiezen er steeds meer voor om op plekken waar dat mogelijk is, grasvelden om te vormen tot bloemrijk grasland/hooiweides. Dit is een graslandvariant die veel extensiever beheerd wordt en ecologisch veel waardevoller is. Dit type wordt vaak maar tweemaal gemaaid in de perioden mei/juni en september/oktober.

Vraag 2:

Is het college het met GroenLinks eens, dat de gemeente een voorbeeldfunctie heeft om mensen in hun gedrag te motiveren? Zo ja, hoe verklaart u de discrepantie tussen de oproep aan de burger en de uitvoering van de gemeente?

Antwoord 2:

Ja, gemeenten hebben een voorbeeldfunctie. Het verhaal en de vraag hebben betrekking op privétuinen. Op de site van Maai Mei Niet staat het verschil in aanpak tussen tuingazons en openbare ruimte goed uitgelegd: daar roepen ze bewoners met gazons op tot het minder maaien in mei en gemeenten tot het ecologisch beheren van graslanden. Zie verder het antwoord op vraag 1.

Vraag 3:
Kan het college voor de toekomst zeker stellen, dat in de maand mei ook vanuit de gemeente niet maaien de standaard wordt? Zo nee, waarom niet?
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Antwoord 3:

Nee, dat is niet wenselijk. Voor gazons geldt dat dit niet wenselijk is; deze liggen vaker op plekken waar het gras niet hoog mag groeien vanwege bijvoorbeeld verkeer en overzicht. Voor bloemrijke graslanden/hooiweiden is het van belang de eerste keer te maaien wanneer de grassen zijn uitgegroeid en nog geen zaad gezet hebben: in mei/juni. Dit gaat vergrassing tegen en bevordert de wenselijke bloemen/kruiden.

We zijn al geruime tijd bezig met het zoeken naar gazons die omgevormd kunnen worden tot ecologisch waardevollere bloemrijke graslanden: dit zullen we voortzetten.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Water, Natuur en Landschap
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